
Отдел образования администрации Поныровского района 

ПРИКАЗ 

от 21.09.2020 г.                                                                                                        № 113 

Об итогах проведения районного массового мероприятия «Конкурс «Моя малая  

родина: природа, культура, этнос», посвящённого Году памяти и славы. 

 

   В соответствии с планом работы отдела образования администрации Поныровского 

района, планом районных массовых мероприятий МКОУДО «Поныровский Дом 

пионеров и школьников» на 2020 год, в целях приобщения детей к истории родного края 

на основе личных краеведческих исследований, стимулирования молодёжи к творческой 

и исследовательской деятельности, формирования у обучающихся навыков в сфере 

применения информационных технологий с 01.06.2020 г. по 15.09.2020 г на базе 

МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников»  был проведён районный 

«Конкурс «Моя малая  родина: природа, культура, этнос». 

            В конкурсе приняли участие три школы МКОУ «Краснооктябрьская СОШ», МКОУ 

«Нижнесмородинская СОШ», МКОУ «Поныровская СОШ» 

             Работы были представлены в двух номинациях «Публицистика в защиту природы и 

культуры» и «Книга памяти». 

   На основании вышеизложенного, рассмотрев представленные  материалы и учитывая 

решение жюри по подведению итогов районного массового мероприятия  «Конкурс «Моя 

малая  родина: природа, культура, этнос» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В соответствии с Положением о проведении районного массового мероприятия 

«Конкурс «Моя малая  родина: природа, культура, этнос» наградить дипломами  

победителей:  

в номинации «Публицистика в защиту природы и культуры»: 

-Мокроусову Марину, учащуюся МКОУ «Краснооктябрьская СОШ», руководитель 

Бородкина Людмила Ивановна, учитель русского языка и литературы; 

-Тубольцеву Викторию, учащуюся МКОУ «Поныровская СОШ, руководитель Володина 

Людмила Геннадьевна, учитель английского языка; 

в номинации «Книга памяти»: 

- Дородных Алину, МКОУ «Краснооктябрьская СОШ», руководитель Казначеева Раиса 

Ивановна, учитель истории и обществознания. 

2. Направить для участия в областном массовом мероприятии «Конкурс «Моя малая  

родина: природа, культура, этнос» работы победителей. 

 

Начальник отдела образования 

администрации Поныровского района                                            О.Н. Горяйнова 



 

Поныровский район 

Выписка 

 из  протокола заседания жюри по подведению итогов районного массового мероприятия 

«Конкурс «Моя малая  родина: природа, культура, этнос», посвящённого Году памяти и 

славы. 

                                                                                                                 От 21 сентября 2020г. 

  В районном массовом мероприятии «Конкурс «Моя малая  родина: природа, культура, 

этнос», посвящённого Году памяти и славы приняли участие 8 общеобразовательных 

школ  Поныровского района. Количество участников 28 человек. Жюри подведя итоги 

конкурса приняло решение направить для участия в областном массовом мероприятии 

«Конкурс «Моя малая  родина: природа, культура, этнос», посвящённого Году памяти и 

славы следующие работы:  

 

1.Эссе «Человек отвечает за жизнь на земле», номинация «Публицистика в защиту 

природы и культуры», выполнила  Тубольцева Виктория, 11 класс, МКОУ «Поныровская 

СОШ» руководитель, Володина Людмила Геннадьевна, учитель английского языка. 

 

2. Рассказ «Моя военная молодость», номинация «Публицистика в защиту природы и 

культуры», выполнила Мокроусова Марина, 9 класс,  МКОУ «Краснооктябрьская СОШ», 

руководитель Бородкина Людмила Ивановна, учитель русского языка и литературы.  

3.  Биография «Пешков Пётр Ильич-наш легендарный земляк», номинация «Книга 

памяти», выполнила Дородных Алина, 9 класс, МКОУ «Краснооктябрьская СОШ», 

руководитель Казначеева Раиса Ивановна, учитель истории и обществознания. 

 

Директор  МКОУДО «Поныровский 

 Дом пионеров и школьников                                                           Т.В. Собина 

 

 

 

 

 


